



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

03/10/2019 17:01:01

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00035867	ARGAMASSA COLANTE - TIPO AC II - SACO COM 20 KG	UND	2.000,00	20,500	41.000,00
00002		00035868	ARGAMASSA COLANTE - TIPO AC III - SACO COM 20 KG	UND	2.000,00	25,830	51.660,00
00003		00035869	PISO CERAMICA ESMALTADA BRILHANTE PEI 4 - TAMANHO APROXIMADO DE 54 X 54 CM	M2	10.000,00	14,400	144.000,00
00004		00035870	PISO CERAMICA ANTI-DERRAPANTE PEI 5 - TAMANHO APROXIMADO DE 45 X 45 CM	M2	10.000,00	14,680	146.800,00
00005		00035871	REVESTIMENTO DE PAREDE PEI 3 - TAMANHO APROXIMADO DE 31 X 56	M2	10.000,00	13,570	135.700,00
00006		00033921	REJUNTE PARA CERAMICA - SACO COM 1 KG	KILO	2.000,00	4,570	9.140,00
00007		00035873	FORRO PVC BRANCO	M2	10.000,00	12,970	129.700,00
00008		00035874	RODA FORRO MODELO CLASSICO - VARA COM 6 METROS	UND	1.000,00	20,700	20.700,00
00009		00035875	EMENDA PARA FORRO PVC 8MM - VARA COM 6 METROS	UND	500,00	14,500	7.250,00
00010		00035876	TUBO QUADRADO GALVANIZADO 15X15 PARA FORRO PVC - VARA COM 6 METROS	UND	500,00	17,170	8.585,00
00011		00035877	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KL	50,00	14,670	733,50
00012		00035878	ARAME RECOZIDO Nº 18	KL	300,00	11,870	3.561,00
00013		00035879	CANAleta DE PVC COM ADESIVO DUPLA FACE 10 X 20 MM - VARA COM 2 METROS	UND	500,00	13,330	6.665,00
00014		00035880	CADEADO - 50 MM	UND	300,00	30,330	9.099,00
00015		00035881	CAL HIDRATADA BRANCO - SACO DE 10KG	UND	300,00	14,170	4.251,00
00016		00035882	DOB RADICA EM LATAO CROMADO 3 X 2.1/2" C/ PARAFUSO - PCT COM 3	PACOT	400,00	13,100	5.240,00
00017		00035883	ESPASSADOR PARA PISO CERAMICO 3,0MM (PACOTE COM 100)	UND	100,00	2,700	270,00
00018		00035884	FECHADURA MAÇANETA PARA PORTA EXTERNA	UND	200,00	33,000	6.600,00
00019		00035885	GESSO EM PÓ	KL	300,00	2,730	819,00
00020		00035886	MANGUEIRA PARA JARDIM - 1/2"	METRO	500,00	2,750	1.375,00
00021		00035887	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4"	METRO	500,00	4,000	2.000,00
00022		00035888	MASSA PLASTICA - LATA COM 500G	UND	50,00	9,200	460,00
00023		00035889	MIOLO PARA FECHADURA ALIANÇA	UND	100,00	20,270	2.027,00
00024		00035890	MIOLO PARA FECHADURA - STAM	UND	100,00	19,670	1.967,00
00025		00035891	MANTA ASFALTICA 20 CM DE LARGURA	METRO	2.000,00	5,300	10.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



03/10/2019 17:01:01

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026		00035892	PREGO COM CABECA DE 13 X 11	KL	200,00	15,670	3.134,00
00027		00035893	PREGO COM CABECA DE 16 X 18	KL	200,00	11,000	2.200,00
00028		00035894	PREGO COM CABECA DE 17 X 27	KL	300,00	12,500	3.750,00
00029		00035895	BUCHA NYLON PARA PAREDE 6MM	UND	2.000,00	0,080	160,00
00030		00035896	BUCHA NYLON PARA PAREDE 8 MM	UND	2.000,00	0,180	360,00
00031		00035897	BUCHA NYLON PARA PAREDE - 10 MM	UND	2.000,00	0,400	800,00
00032		00035898	PARAFUSO PARA MADEIRA FENDA PHILLIPS 3,5X12MM	UND	1.600,00	0,080	128,00
00033		00035899	PARAFUSO PARA MADEIRA FENDA PHILLIPS 4X16MM	UND	1.600,00	0,130	208,00
00034		00035900	PARAFUSO PARA MADEIRA FENDA PHILLIPS 4X30MM	UND	1.600,00	0,160	256,00
00035		00035901	PARAFUSO ROSCA SOBERBA CABECA SEXTAVADA 1/4" X 50MM	UND	700,00	0,330	231,00
00036		00035902	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA Nº 10	UND	200,00	4,000	800,00
00037		00035903	PARAFUSO PARA TELHAS COM VEDACAO 1/4 X 110	UND	1.850,00	0,930	1.720,50
00038		00035904	REBITE DE ALUMINIO - TAMANHO APROXIMADA 3 X 12	UND	5.000,00	0,150	750,00
00039		00035905	REBITE DE ALUMINIO - TAMANHO APROXIMADA 4 X 19	UND	5.000,00	0,200	1.000,00
00040		00035906	TELHA DE CERAMICA ROMANA 23,3 CM (DUPLA)	UND	4.500,00	1,000	4.500,00
00041		00035907	TELHAS ONDULADA DE FIBRO-CIMENTO ESPESSURA 4MM - DIMENSÃO 0,5 X 2,44 MTS	UND	2.000,00	34,630	69.260,00
00042		00035908	TELHAS ONDULADA DE FIBROCIMENTO ESPESSURA 6 MM - DIMENSÃO 1,0 X 2,45 MTS	UND	5.000,00	73,630	368.150,00
00043		00035910	BUCHA PARA ELETRODUTO- 1,5"	UND	20,00	2,280	45,60
00044		00035911	CAPACITOR 3 FIOS 12A - PARA VENTILADOR	UND	500,00	15,630	7.815,00
00045		00035912	CABECOTE DE ALUMINIO 1,5" PARA PADRÃO	UND	20,00	8,570	171,40
00046		00035913	CABO FLEXIVEL 1,5 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	3.000,00	0,730	2.190,00
00047		00035914	CABO FLEXIVEL 2,5 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	3.000,00	1,100	3.300,00
00048		00035915	CABO FLEXIVEL 4 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	5.000,00	1,920	9.600,00
00049		00035916	CABO FLEXIVEL 6 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	5.000,00	2,670	13.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



03/10/2019 17:01:01

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050		00035917	CABO FLEXIVEL 10 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	2.000,00	4,380	8.760,00
00051		00035918	CABO FLEXIVEL 16 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	1.000,00	8,410	8.410,00
00052		00035919	CABO SEMIRRIGIDO 10 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	2.000,00	6,400	12.800,00
00053		00035920	CABO SEMIRRIGIDO 16 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	2.000,00	9,930	19.860,00
00054		00035921	CABO PARALELO 2 X 2,5 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	3.000,00	1,620	4.860,00
00055		00035922	CABO PARALELO 2 X 4 MM - COM QUANTIDADE DE COBRE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CIL	METRO	3.000,00	3,170	9.510,00
00056		00035923	RAMAL BIFASICO 16 MM	METRO	1.000,00	4,370	4.370,00
00057		00035924	RAMAL TRIFASICO 16 MM	METRO	1.000,00	7,480	7.480,00
00058		00035925	CAIXA DE DISTRIBUICAO EM PVC DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES	UND	80,00	76,280	6.102,40
00059		00035926	CAIXA DE DISTRIBUICAO EM PVC DE SOBREPOR PARA 12 DISJUNTORES	UND	80,00	119,120	9.529,60
00060		00035927	CAIXA DE LUZ INTERNA 4 X 2 EM PVC	UND	400,00	1,150	460,00
00061		00035928	CAIXA DE LUZ INTERNA 4 X 4 EM PVC	UND	100,00	2,430	243,00
00062		00035929	CAIXA PADRAO MEDIDOR MONOFÁSICO	UND	20,00	40,330	806,60
00063		00035930	CAIXA PADRAO MEDIDOR TRIFÁSICO	UND	20,00	85,670	1.713,40
00064		00035931	CONJUNTO DE EMBUTIR COMPOSTA COM INTERRUPTOR 1 TECLA COM ESPELHO 4X2	UND	100,00	4,830	483,00
00065		00035932	CONJUNTO DE EMBUTIR COMPOSTA COM 1 TOMADA 10A COM ESPELHO 4X2	UND	100,00	5,200	520,00
00066		00035933	CONJUNTO DE EMBUTIR COMPOSTA COM 1 TOMADA 20A COM ESPELHO 4X2	UND	100,00	5,470	547,00
00067		00035934	CONJUNTO DE EMBUTIR COMPOSTA COM 2 TOMADA 10A COM ESPELHO 4X2	UND	100,00	7,070	707,00
00068		00035935	CONJUNTO DE EMBUTIR COMPOSTA COM 3 TOMADA 10A COM ESPELHO 4X2	UND	100,00	9,030	903,00
00069		00035936	CONJUNTO DE EMBUTIR COMPOSTA COM INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA 10A COM ESPELHO 4X2	UND	100,00	7,570	757,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



03/10/2019 17:01:01

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070		00035937	CONJUNTO DE EMBUTIR COMPOSTA COM INTERRUPTOR 2 TECLAS COM ESPELHO 4X2	UND	100,00	6,670	667,00
00071		00035938	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A	UND	200,00	31,330	6.266,00
00072		00035939	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A	UND	200,00	32,670	6.534,00
00073		00035940	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32A	UND	200,00	32,500	6.500,00
00074		00035941	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A	UND	200,00	46,900	9.380,00
00075		00035942	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 10A	UND	200,00	8,800	1.760,00
00076		00035943	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 16A	UND	200,00	8,970	1.794,00
00077		00035944	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 25A	UND	200,00	9,630	1.926,00
00078		00035945	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 32A	UND	200,00	10,300	2.060,00
00079		00035946	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 40A	UND	200,00	12,850	2.570,00
00080		00035947	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 50A	UND	200,00	13,850	2.770,00
00081		00035948	DISJUNTOR DIN MONOPOLAR 63A	UND	200,00	15,630	3.126,00
00082		00035949	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16A	UND	200,00	34,900	6.980,00
00083		00035950	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A	UND	200,00	48,330	9.666,00
00084		00035951	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A	UND	200,00	66,000	13.200,00
00085		00035952	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UND	150,00	11,370	1.705,50
00086		00035953	HASTE TERRA 2 METROS - COM CONECTOR	UND	20,00	30,200	604,00
00087		00035954	LAMPADA TUBULAR DE LED 127 V - 18 W 120 CM	UND	2.000,00	22,830	45.660,00
00088		00035955	LUMINARIA SOBREPOR LINEAR LED - 36 W 120 CM	UND	2.000,00	48,330	96.660,00
00089		00035956	REFLETOR DE LED HOLOFOTE 100 W A PROVA D'ÁGUA BI VOLTS BRANCO FRIO	UND	200,00	116,670	23.334,00
00090		00035958	MANGUEIRA CORRUGADA (3/4")	METRO	1.000,00	1,820	1.820,00
00091		00035959	PLACA CEGA 4 X 2"	UND	250,00	3,000	750,00
00092		00035960	PLACA CEGA 4 X 4"	UND	80,00	6,000	480,00
00093		00035961	RABICHO PARA LAMPADA TUBULAR DE LED	UND	1.000,00	1,330	1.330,00
00094		00035962	SAPATILHA PARA PADRÃO DE ENERGIA	UND	20,00	4,970	99,40
00095		00035963	TUBO ELETRODUTO - PVC 1,5" - VARA COM 3 METROS	UND	20,00	33,000	660,00
					50,00	11,770	588,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



03/10/2019 17:01:01

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096		00035964	ANEL DE CERA PARA BACIA SANITÁRIA	UND			
00097		00035965	ADESIVO P/ TUBO PVC - EMBALAGEM COM 175G C/ PINCEL	UND	150,00	20,670	3.100,50
00098		00035966	ADESIVO SILICONE EM TUBO 280G	UND	110,00	13,700	1.507,00
00099		00035967	ASSENTO SIMPLES P/ SANITÁRIO	UND	130,00	20,570	2.674,10
00100		00035968	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE 20MM X 1/2"	UND	300,00	7,400	2.220,00
00101		00035969	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE 25MM X 3/4"	UND	300,00	8,170	2.451,00
00102		00035970	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGE 32MM X 1"	UND	300,00	9,900	2.970,00
00103		00035971	BOMBA D'ÁGUA PERIFERICA 1/2 CAVALO	UND	50,00	227,670	11.383,50
00104		00035972	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	200,00	61,730	12.346,00
00105		00035973	BOIA AUTOMATICA DE NIVEL	UND	50,00	30,330	1.516,50
00106		00035974	CAIXA DE DESCARGA DE PAREDE P/ BANHEIRO	UND	200,00	28,730	5.746,00
00107		00035975	REPARO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA	UND	100,00	90,670	9.067,00
00108		00035976	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500L	UND	50,00	163,970	8.198,50
00109		00035977	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1.000L	UND	50,00	279,330	13.966,50
00110		00035978	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 6.000 LITROS	UND	20,00	3.516,670	70.333,40
00111		00035979	CAIXA SIFONADA 100MM	UND	50,00	9,530	476,50
00112		00035980	CURVA ESGOTO 90° 40MM	UND	300,00	2,830	849,00
00113		00035981	CURVA ESGOTO 90° 50MM	UND	300,00	6,730	2.019,00
00114		00035982	CURVA ESGOTO 90° 75MM	UND	300,00	10,970	3.291,00
00115		00035983	CURVA ESGOTO 90° 100MM	UND	300,00	13,500	4.050,00
00116		00035984	CURVA ESGOTO 90° 150MM	UND	300,00	96,670	29.001,00
00117		00035985	CURVA SOLDÁVEL 90° 20MM	UND	300,00	2,100	630,00
00118		00035986	CURVA SOLDÁVEL 90° 25MM	UND	300,00	2,550	765,00
00119		00035987	CURVA SOLDÁVEL 90° 50MM	UND	300,00	8,970	2.691,00
00120		00035988	DUCHA HIGIÊNICA COMPLETA	UND	200,00	28,270	5.654,00
00121		00035989	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 40 CM	UND	200,00	3,900	780,00
00122		00035990	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UND	200,00	11,730	2.346,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

03/10/2019 17:01:01

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00123		00035991	GRELHA QUADRADA 100MM P/ RALO INOX	UND	100,00	10,830	1.083,00
00124		00035992	JOELHO ESGOTO 90° 40MM	UND	300,00	1,130	339,00
00125		00035993	JOELHO ESGOTO 90° 50MM	UND	300,00	1,730	519,00
00126		00035994	JOELHO ESGOTO 90° 75MM	UND	300,00	4,100	1.230,00
00127		00035995	JOELHO ESGOTO 90° 100MM	UND	300,00	5,930	1.779,00
00128		00035996	JOELHO ESGOTO 90° 150MM	UND	200,00	20,930	4.186,00
00129		00035997	JOELHO SOLDÁVEL 45° 20MM	UND	300,00	0,580	174,00
00130		00035998	JOELHO SOLDÁVEL 45° 25MM	UND	300,00	0,970	291,00
00131		00035999	JOELHO SOLDÁVEL 45° 50MM	UND	300,00	6,000	1.800,00
00132		00036000	JOELHO SOLDÁVEL 90° 20MM	UND	300,00	0,500	150,00
00133		00036001	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25MM	UND	300,00	0,680	204,00
00134		00036002	JOELHO SOLDÁVEL 90° 50MM	UND	300,00	3,400	1.020,00
00135		00036003	JOELHO SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 20MM X 1/2"	UND	300,00	3,800	1.140,00
00136		00036004	JOELHO SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25MM X 1/2"	UND	300,00	4,250	1.275,00
00137		00036005	LAVATORIO EM LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UND	100,00	100,670	10.067,00
00138		00036006	LUVA DE CORRER DE 20MM SOLDÁVEL	UND	200,00	6,330	1.266,00
00139		00036007	LUVA DE CORRER DE 25MM SOLDÁVEL	UND	200,00	8,230	1.646,00
00140		00036008	LUVA DE CORRER DE 50MM SOLDÁVEL	UND	100,00	21,670	2.167,00
00141		00036009	LUVA DE CORRER DE 40MM ESGOTO	UND	100,00	2,950	295,00
00142		00036010	LUVA DE CORRER DE 50MM ESGOTO	UND	100,00	3,900	390,00
00143		00036011	LUVA ESGOTO 40MM	UND	300,00	0,950	285,00
00144		00036012	LUVA ESGOTO 50MM	UND	300,00	1,900	570,00
00145		00036013	LUVA ESGOTO 75MM	UND	200,00	3,600	720,00
00146		00036014	LUVA ESGOTO 100MM	UND	200,00	4,130	826,00
00147		00036015	LUVA ESGOTO 150MM	UND	100,00	18,730	1.873,00
00148		00036016	LUVA LR 20MM	UND	300,00	0,970	291,00
00149		00036017	LUVA LR 25MM	UND	300,00	1,050	315,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



03/10/2019 17:01:01

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00150		00036018	LUVA LR 50MM	UND	300,00	12,330	3.699,00
00151		00036019	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UND	300,00	0,570	171,00
00152		00036020	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UND	300,00	0,730	219,00
00153		00036021	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UND	300,00	3,030	909,00
00154		00036022	LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 20MM X 1/2"	UND	300,00	3,430	1.029,00
00155		00036023	LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25MM X 1/2"	UND	300,00	3,750	1.125,00
00156		00036024	NIPEL DE 1/2" ROSCÁVEL	UND	300,00	0,650	195,00
00157		00036025	NIPEL DE 3/4" ROSCÁVEL	UND	300,00	0,900	270,00
00158		00036026	NIPEL DE 1" ROSCÁVEL	UND	300,00	1,380	414,00
00159		00036027	PIA DE COZINHA EM MARMORE SINTETICO TAM. APROXIMADO 1,60 X 0,55	UND	100,00	171,670	17.167,00
00160		00036028	PLUG DE 1/2" ROSCÁVEL	UND	300,00	0,450	135,00
00161		00036029	PLUG DE 3/4" ROSCÁVEL	UND	300,00	0,580	174,00
00162		00036030	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	UND	150,00	11,270	1.690,50
00163		00036031	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	UND	150,00	10,970	1.645,50
00164		00036032	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	UND	50,00	24,670	1.233,50
00165		00036033	REGISTRO - GAVETA 1"	UND	50,00	48,000	2.400,00
00166		00036034	REGISTRO - GAVETA 3/4"	UND	50,00	26,000	1.300,00
00167		00036035	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	300,00	14,170	4.251,00
00168		00036036	TÊ ESGOTO 40MM	UND	300,00	2,270	681,00
00169		00036037	TÊ ESGOTO 50MM	UND	300,00	4,270	1.281,00
00170		00036038	TÊ ESGOTO 75MM	UND	200,00	8,230	1.646,00
00171		00036039	TÊ ESGOTO 100MM	UND	200,00	9,670	1.934,00
00172		00036040	TÊ ESGOTO 150MM	UND	100,00	31,670	3.167,00
00173		00036041	TÊ SOLDÁVEL 20MM	UND	300,00	0,620	186,00
00174		00036042	TÊ SOLDÁVEL 25MM	UND	300,00	0,820	246,00
00175		00036043	TÊ SOLDÁVEL 50MM	UND	200,00	5,500	1.100,00
00176		00036044	TÊ SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 20MM X 1/2"	UND	300,00	4,830	1.449,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

03/10/2019 17:01:01

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00177		00036045	TÊ SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25MM X 1/2"	UND	300,00	5,400	1.620,00
00178		00036046	TORNEIRA PLÁSTICA DE PAREDE 12 CM	UND	200,00	4,030	806,00
00179		00036047	TORNEIRA PLÁSTICA DE PAREDE 18 CM	UND	200,00	17,430	3.486,00
00180		00036048	TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM	UND	200,00	2,970	594,00
00181		00036049	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UND	200,00	9,430	1.886,00
00182		00036050	TORNEIRA DE INOX DE BANCADA PARA LAVABO COM ¼ DE VOLTA	UND	100,00	78,000	7.800,00
00183		00036051	TORNEIRA DE INOX DE PAREDE PARA PIA COM ¼ DE VOLTA	UND	100,00	48,970	4.897,00
00184		00036052	TORNEIRA DE INOX DE BANCADA PARA PIA COM ¼ DE VOLTA	UND	100,00	68,670	6.867,00
00185		00036053	TUBO ESGOTO 40MM - VARA COM 6 METROS	UND	200,00	17,300	3.460,00
00186		00036054	TUBO ESGOTO 50MM - VARA COM 6 METROS	UND	200,00	32,270	6.454,00
00187		00036055	TUBO ESGOTO 75MM - VARA COM 6 METROS	UND	150,00	49,330	7.399,50
00188		00036056	TUBO ESGOTO 100MM - VARA COM 6 METROS	UND	800,00	53,670	42.936,00
00189		00036057	TUBO ESGOTO 150MM - VARA COM 6 METROS	UND	200,00	134,500	26.900,00
00190		00036058	TUBO SOLDÁVEL 20MM - VARA COM 6 METROS	UND	300,00	12,000	3.600,00
00191		00036059	TUBO SOLDÁVEL 25MM - VARA COM 6 METROS	UND	300,00	14,000	4.200,00
00192		00036060	TUBO SOLDÁVEL 50MM - VARA COM 6 METROS	UND	100,00	51,330	5.133,00
00193		00036061	VÁLVULA PARA PIA COZINHA INOX	UND	100,00	15,670	1.567,00
00194		00036062	VÁLVULA PARA LAVABO INOX	UND	100,00	13,670	1.367,00
00195		00036063	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UND	100,00	84,000	8.400,00
00196		00036064	VASO SANITÁRIO COM CX DE DESCARGA ACOPLADO	UND	50,00	166,330	8.316,50
00197		00036065	AGUARRÁS - LATA 900 ML	UND	100,00	11,170	1.117,00
00198		00036066	TINNER COMUM - LATA 900 ML	UND	300,00	9,830	2.949,00
00199		00036067	ESPÁTULA DE AÇO 10 CM COM CABO	UND	50,00	5,770	288,50
00200		00036068	FUNDO NIVELADOR SINTÉTICO - GALÃO 3.600L	UND	100,00	72,330	7.233,00
00201		00036069	FUNDO PARA GALVANIZADO 900 ML	UND	100,00	25,630	2.563,00
00202		00036070	LIXA PARA PAREDE Nº 80	UND	1.000,00	0,930	930,00
00203		00036071	LIXA PARA PAREDE - Nº 100	UND	1.000,00	0,770	770,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



03/10/2019 17:01:01

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00204		00036072	LIXA PARA PAREDE - Nº 120	UND	1.000,00	0,780	780,00
00205		00036073	LIXA PARA PAREDE - Nº 180	UND	1.000,00	0,780	780,00
00206		00036074	LIXA PARA FERRO Nº 80	UND	1.000,00	2,430	2.430,00
00207		00036075	LIXA PARA FERRO - Nº 100	UND	1.000,00	2,280	2.280,00
00208		00036076	LIXA PARA FERRO - Nº 120	UND	1.000,00	2,330	2.330,00
00209		00036077	LIXA PARA FERRO - Nº 180	UND	1.000,00	2,100	2.100,00
00210		00036078	MASSA CORRIDA - SACO 20 KG	UND	300,00	16,400	4.920,00
00211		00036079	PINCEL PARA PINTURA- 1/2"	UND	300,00	3,080	924,00
00212		00036080	PINCEL PARA PINTURA- 2"	UND	300,00	6,430	1.929,00
00213		00036081	ROLO PARA PINTURA DE ESPONJA C/ SUPORTE 15CM	UND	300,00	7,070	2.121,00
00214		00036082	ROLO PARA PINTURA DE ESPONJA C/ SUPORTE 9CM	UND	300,00	5,130	1.539,00
00215		00036083	ROLO PARA PINTURA DE LÃ ANTIGOTA 23CM	UND	200,00	7,070	1.414,00
00216		00036084	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA DE / 23 CM	UND	100,00	8,500	850,00
00217		00036085	TINTA ACRÍLICA PARA PISO COR AMARELO DEMARCAÇÃO - LATA COM 18 LITROS	UND	500,00	196,670	98.335,00
00218		00036086	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA - COR CINZA PLATINA galão com 3,6 litros - qualidade igual ou superior as marcas sulvinil e coral.	UND	800,00	107,330	85.864,00
00219		00036087	TINTA PVA LÁTEX ACRÍLICA COM QUALIDADE DE 1ª LINHA - COR BRANCO NEVE cobertura de 400m² por demão com alto rendimento - lata de 18 litros - qualidade igual ou superior as marcas sulvinil e coral.	UND	500,00	281,330	140.665,00
00220		00036088	TINTA PVA LÁTEX ACRÍLICA COM QUALIDADE DE 1ª LINHA - COR BRANCO GELO cobertura de 400m² por demão com alto rendimento - lata de 18 litros - qualidade igual ou superior as marcas sulvinil e coral.	UND	500,00	284,670	142.335,00
00221		00036089	TINTA PVA LÁTEX ACRÍLICA COM QUALIDADE DE 1ª LINHA - COR AMARELO CANÁRIO cobertura de 400m² por demão com alto rendimento - lata de 18 litros - qualidade igual ou superior as marcas sulvinil e coral.	UND	500,00	291,330	145.665,00
00222		00036090	TINTA PVA LÁTEX ACRÍLICA COM QUALIDADE DE 1ª LINHA - COR PALHA cobertura de 400m² por demão com alto rendimento - lata de 18 litros - qualidade igual ou superior as marcas sulvinil e coral.	UND	500,00	291,330	145.665,00
00223		00036091	TINTA PVA LÁTEX ACRÍLICA COM QUALIDADE DE 1ª LINHA - COR MARROM CONHAQUE cobertura de 400m² por demão com alto rendimento - lata de 18 litros - qualidade igual ou superior as marcas sulvinil e coral.	UND	500,00	364,670	182.335,00
00224		00036092	TINTA SPRAY PARA ATESANATO - APROXIMADAMENTE 360ML SECAGEM RÁPIDA - CORES VARIADAS	UND	1.000,00	15,230	15.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



03/10/2019 17:01:01

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000075/2019 - 02/10/2019 - Processo Nº 013849/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00225		00036093	ZARCÃO PARA FERRO - GALÃO COM 3,6 LITROS	UND	100,00	40,000	4.000,00
							3.025.475,90